银 川 市 金 凤 区

财 政 局 文 件

银金财发〔2019〕24号

关于转发《财政部关于贯彻落实过“紧日子”要
求 进一步加强和规范中央部门预算管理的通知》

的通知

各预算单位：

为贯彻落实党中央、国务院关于过“紧日子”和坚持厉行节约

反对浪费有关要求，现将自治区财政厅关于转发《财政部关于贯彻

落实过“紧日子”要求 进一步加强和规范中央部门预算管理的通知》

的通知（文号）转发给你们，请严格遵照贯彻落实。

附件一：自治区财政厅关于转发《财政部关于贯彻落实过“紧

日子”要求 进一步加强和规范中央部门预算管理的通知》的通知

附件二：财政部关于贯彻落实过“紧日子”要求 进一步加强和

规范中央部门预算管理的通知

金凤区财政局

2019 年 2 月 22 日

（此件公开发布）

自治区财政厅关于转发《财政部关于贯彻落实过

“紧日子”要求 进一步加强和规范

中央部门预算管理的通知》的通知

自治区各部门（单位），各市、县（区）财政局：

现将《财政部关于贯彻落实过“紧日子”要求 进一步加强和规

范中央部门预算管理的通知》（财预〔2019〕10号）转发给你们，

并结合我区实际提出以下要求请一并贯彻落实。

一、要提高认识强化过“紧日子”思想

各级财政要认真贯彻中央和自治区有关文件精神要求，严格控

制和压减一般性支出，消减取消低效无效支出，清理收回长期沉淀

资金，按照不低于 5%的幅度压减一般性支出。坚持节用裕民，从严

控制行政事业单位开支，省出资金用于基本民生保障和扶贫、农业、

教育等领域。

二、要切实加大预算约束力度硬化预算执行

（一）加快预算批复。在各级人大审查批准 2019 年预算后，各

级财政部门严格在规定时间内尽快批复部门预算。坚持精打细算、

勤俭节约，严禁铺张浪费，对不该开支或不必开支的事项一律不行

开支。

（二）硬化预算约束。各部门、单位要严格执行财政批复的预

算。年度预算执行中除救灾等应急支出通过动支预备费解决外，一

般不出台增加当年支出的政策，一些必须出台的政策，通过以后年

度预算安排资金。

（三）加快预算执行。各部门、单位要严格按照预算、用款计

划、项目进度、有关合同和规定程序及时办理资金支付，涉及政府

采购的应严格执行政府采购有关规定。

（四）规范预算变更。各部门、单位的预算支出应当按照预算

科目执行。不同预算科目、预算级次或者项目间的预算资金需要调

剂使用的，按照财政部门的规定办理。

附件：财政部关于贯彻落实过“紧日子”要求进一

步加强和规范中央部门预算管理的通知

宁夏回族自治区财政厅

2019 年 2 月 15日

	自治区各部门（单位），各市、县（区）财政局：
	现将《财政部关于贯彻落实过“紧日子”要求 进一步加强和规范中央部门预算管理的通知》（财预〔2019〕
	要提高认识强化过“紧日子”思想
	各级财政要认真贯彻中央和自治区有关文件精神要求，严格控制和压减一般性支出，消减取消低效无效支出，清理
	二、要切实加大预算约束力度硬化预算执行
	（一）加快预算批复。在各级人大审查批准2019年预算后，各级财政部门严格在规定时间内尽快批复部门预算
	（二）硬化预算约束。各部门、单位要严格执行财政批复的预算。年度预算执行中除救灾等应急支出通过动支预备
	（三）加快预算执行。各部门、单位要严格按照预算、用款计划、项目进度、有关合同和规定程序及时办理资金支
	（四）规范预算变更。各部门、单位的预算支出应当按照预算科目执行。不同预算科目、预算级次或者项目间的预
	附件：财政部关于贯彻落实过“紧日子”要求进一
	步加强和规范中央部门预算管理的通知
	                             宁夏回族自治区财政厅